yüzyılda Osmanlı İmparatorluğu ile Avrupa devletleri arasındaki ticarî
ilişkilerde rol oynayan aktörlerden birisi konsoloslardı. Konsoloslar, kapitülasyonlar
gereğince büyükelçiler tarafından sultanın onayı ile görevlendiriliyorlar ve işlerini
gördükleri kaptan ve tüccarlardan konsolosluk hakkı denilen bir vergi tahsil ediyorlardı.
Hicri 1106 (Miladi 1695) yılına kadar Osmanlı gayrimüslimleri, Avrupa devletleri
adına konsolosluk yapmak üzere görevlendirilebilirken, Osmanlı yönetimi bu tarih-
ten sonra onların yabancı devletler adına konsolosluk yapmalarını yasaklamış ve
konsolosların ilgili devletin tebasından olması kuralını benimsemiştir.3

Konsolos borcunu talep ettiğinde zaman geçti
denilerek ödeme yapılmamış o da mahkemeye başvurmuştu. Sonuç olarak Lef-
koşa Mollasına,183 Kıbrıs Muhassılına ve Tuzla Kadısına bir ferman gönderilerek
borcun ödenmesini sağlamaları emredilmiştir.184 27 Eylül-6 Ekim 1793 tarihli kay-
da göre Konsolos de Vezin’in bazı Kıbrıslılardan Hicri 1200 (Miladi 1785-1786)
yılından beri bir miktar alacağı vardı. Borcu ödenmeden ölmüş olduğundan mi-

180 KŞS, Defter No:6/94-1; Çiçek, “Diplomat, Banker ve Tüccar”, s. 278-280.
181 İngiliz konsolosların % 20 ve % 30 oranında kârla borç verdikleri Luke’un eserinde de

vurgulanmaktadır. Bkz.